关于申报2017年研究生精品和特色课程建设项目的通知

各学院：

为进一步推动我校研究生创新人才培养计划的全面有效实施，切实提高研究生培养质量，按照教育厅下拨2017年海南大学“海南省特色重点学科”及国内一流大学建设经费及相关要求，现启动2017年研究生精品和特色课程建设项目申报立项工作。现将有关事项通知如下：

一、资助原则与申请条件
1、申报课程已连续开设3年(含三年)以上，在长期教学实践中形成了独特风格，教学质量高，修读的研究生要达到一定的规模，并且学生对本门课程满意度较高。

2、课程主讲教师应为学术造诣深、教学经验丰富、教学成果显著，有优良师德和教风的专任教师,一般应具有高级技术职称。精品课程建设应由一个知识、年龄结构合理，整体素质较高的教学团队共同完成，且团队成员参与讲课和助课。
3、精品和特色课程建设应强调科研与教学的紧密结合，培养研究生的创新能力和创新意识，增强研究生了解学科发展前沿，适应社会及国际竞争的能力。

二、 资助及经费使用
1、本次项目申报共资助20门左右课程建设，研究生处根据获得批准项目的研究力量和工作基础、预期成果等情况给予2-4万元经费支持。
2、研究生精品和特色课程建设经费主要用于资助课程建设所需的调研费、资料费、教材出版费、学术活动费、部分实验器材费等。本年度的资助经费必须于2017年12月31日之前报销完毕。
3、所有批准立项建设的项目，必须在2018年3月前完成，并按申请书的要求提交结题报告和量化指标的证明材料。

4.课程建设项目完成后，研究生处将组织专家进行集中评审，对评审结果“优秀”的课程在建设经费上滚动支持。

三、申报时间及方式
1、申报截止时间： 2017年9月15日。

2、申报方式：

① 申请人将申报材料（见附件）的电子版发送至联系人的邮箱。

② 纸制文档一式一份，学院审核签字、盖章，以学院为单位交至研究生处培养办公室（行政楼308）

四、联系方式
联 系 人：倪永红

联系电话：66279062
电子邮箱： 422647206@qq.com
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　研究生处

　　　　　　　　　　　　　　　　　二O一七年九月十一日

附件
海南大学研究生精品和特色课程建设项目申请书

推 荐 学 院
      课 程 名 称

      课程类型     □公共课程 □专业课程 □选修课

       所属一级学科名称

      课 程 负 责 人

      申 报 日 期

海南大学研究生处制

二○一七年九月

填 写 要 求

1、 以word文档格式如实填写各项。

2、 表格文本中外文名词第一次出现时，要写清全称和缩写，再次出现时可以使用缩写。

3、 涉密内容不填写，有可能涉密和不宜大范围公开的内容，请在说明栏中注明。

4、 除课程负责人外，根据课程实际情况，填写1～4名主讲教师的详细信息。

5、 本表栏目未涵盖的内容，需要说明的，请在说明栏中注明。

1． 课程负责人情况

	基本

信息
	姓 名

	性别

	出生年月

	最终学历

	职  称

	电 话

	学  位

	职  务

	传 真

	所在院系

	E-mail

	已授研究生课程名称（近3年）

	学时数

	通信地址（邮编）

	研究方向

	教学及教学研究
情况
	课题负责人近三年来讲授的主要课程、承担的实践性教学、主持的教学研究课题、作为第一署名人在国内外公开发行的刊物上发表的教学研究论文及出版的著作、获得的教学表彰、奖励

2. 教学团队情况

	人员

构成

（含外

聘教师）
	姓名
	性别
	出生年月
	学历及职称
	学科专业
	课程建设中的作用

	教学改

革与教

学研究
	教学团队成员近五年教学改革、教学研究主要成果及其解决的主要问题

	教

学

团

队

建

设

情

况
	近五年教学团队建设的措施及成效

3．课程建设的主要内容

	课程建设的主要内容：

	课程设计思想与效果

	课程的重点、难点及解决办法

	课程组织形式与教师指导方法

	考核内容与方法

	创新与特点

4．课程建设规划
	本课程的建设目标、实施步骤

	5 学院评审意见
主管领导：

（公章）

年   月    日

	6、专家组评审意见

组长：
                                  年   月    日

	7、研究生处意见
 负责人：

（公章）

年   月    日